CÂMARA MUNICiPAL DE ACARAU
pPflTflCOO 0C fTCESIMENTO

29 JAN 2021

Por

APOVADO

fl APROVADO CI - EMENDA
EJ r'EJSITADO
Q.°jj 0L12321

ENTRADA E.M

IOL

1 	CÂMARA MUNICIPAL DEF

.Â ACARAU

REQUERIMENTO N° 017/2021 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
promova a construção de cobertura na "Quadra
Poliesportiva Leonardo Ericks Alves de Oliveira",
localidade de Espraiado.

A Quadra Poliesportiva da localidade de Espraiado foi recentemente
inaugurada e é um importante bem público que favorece o lazer, a saúde e a prática
de atividades físicas dos moradores daquela região.

Pensando na melhoria e conservação deste importante bem público,
apresentamos o presente requerimento no sentido de ser construída uma cobertura
metálica na área da quadra. A cobertura irá preservar o espaço das intempéries, bem
como possibilitará que os usuários possam utilizar a quadra em dias chuvosos ou em
horários de muita exposição solar.

Assim, pelos fatos e motivos expostos, o presente requerimento
favorece os interesses da população, uma vez que cuida da preservação de um
importante bem de grande e relevante utilidade pública.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o
soberano Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar à Prefeitura
Municipal, solicitando a construção de cobertura na "Quadra Poliesportiva Leonardo
Ericks Alves de Oliveira", localidade de Espraiado.

Termos em que,

P. Deferimento.

JOSÉ EDILSON ARAUiOEDftSON-S*LGUEIR)
Vereador - PSB

;ÃO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães— CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com